corporaliter iuramento promitto et confirmo, sic me deus?

adiuvet, et hec sancta dei evangelia. Quod si contra hec ali-
quid sentire, confiterl, aut alias agere presumpsero, me sei-
smaticum, et \anathematizatum eo ipso recognosco, ac severi-
tati sacrortni-eanonurn sublacere. Ad certitudinem igitur pre-
dictorum, ét‘cautelam maiorem, presens iuramentum misticun
exposui (instrumentum, propria manu subsecriptum, et bulla
aurea munitim, Scriptum in antigua Roma, anno ab incar-
natione domini Millesimo Trecentesimo Sexagesimo nono,
Indietione Septima, die Decima octava mensis Octobris,

12.

In Christi nomine, Amen, Noverint universi presentia lit-
teras et instrumentum publicum inspecturi, quod suprasecripti
Reverendissimi patres domini dei gratia Guillelmus Episco-
pus Ostiensis et Bernardus Basilice. XIJ. Apostolorum, et

Franciscus titul. Sancte Sabine presbiteri, ac Raynaldus :

Sancti Adriani diaconus Cardinales Commissarij super hijs
per dictum Sanetissimum patrem et dominum, dominum Ur-
banum divina providentia papam V, per eius litteras aposto-
licas sua consueta bulla plumbea, in filo canapis munitas, ibi-
dern lectas huius tenoris. Urbanus episcopus servas servorum
dei, Venerabili fratri Guillelmo Episcopo Ostiensi, et dilectis
filijs Bernardo Basilice Duodecim Apostolorum, ac Francisco
titul. Sancte Sabine presbiteris et Raynaldo Sancti Adri-
ani Diacono Cardinalibus, salutem et apostolicam benedictio-
nem, Cam magnificus Princeps Iohannes Imperator Greco-
rutn Ilustris noviter ex devotione, ac fervore catholice fidei,
ad Urbem accesserit, sanctam sedem apostolicam visitaturus,
et eius ordinationi et mandatis, in hijs que dictam fidem con-
cernunt, tanquam princeps Catholicus perpetuo pafiturus, 10s

Lk

=l

Flb

volentes eundem Imperatorem, in prima eius visione ae-rece- 3

ptione, tanquam Catholicum principem, et alios Grecos, tam
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clericos et religiosos, quamn etiam prelatos, ¢t laicos existentes
cum eo, qui ad eiusdem Eeclesie venire voluerint unitatem,
professione dicte fidei, ac iuramento, et abiuratione, secundum
debitas formas, alias per clare memorie Michaelem Paleolo-
gum Imperatorem \Grecotim, prédecessorem eiusdem [mpe-
ratoris, in simili casu ‘seérvatas, premissis, ad pacis osculum
et alias decenter et licite recipere, et congrue honorificationis
impendijs fonorare, de vestra quogque sinceritate ad dictam fi-
dem, ae circumspectione, gerentes in domine fiduciam ple-
niorem, vobis et tribus vestrum recipiendi nomine nostro et
dicte Ecclesie aly eisdem Imperatore ac Grecis alijs, clericis et
religiosis, etiam quacumaque prelatione fungentibus, huius-
modi’ professionem, iuramentum et abiurationem, secundum
formas contentas in nostris gpostolicis litteris, quas Vobis gum

o presentibus destinamus, et exinde confici faciendi publica in-

strumenta, et litteras, eorumdem Imperatoris et aliorum qui
profitebuntur, iurabunt et abiurabunt sigillis, signisque mu-
nitas, plenam concedimus, auctoritate apostolica tenore pre-
sentium facultatem. Dat, Viterbij Nonis Qctobris, pontificatus
nostri anno Septimo. Specialiter deputati Reverendissimum
patrem dominum Paulum dei et apostolice sedis gratia Patri-
archam Constantinopolitanum, ac Venerabilem patrem domi-
num fratrem Nicolaum Episcopum Drenopolitan,, et Religio-
sum Virum fratrem Antonium de Athenis ordinis fratrum Mi-
norum scientes sicut ipsi simul, et quilibet eorum de alijs
duobus asserebant linyruas et litteras ac grammaticas latinas
et grecas, in hac parte interpretes assumpserunt, gui in mani-
bus dicti domini Frauneisei Cardinalis, nomine ac de consensu
et voluntate dictorum aliorum dominorum Cardinalium recipi-
entis, ad sancta dei evangelia eis tactis iuraverunt, fideliter
interpretari et exponere suprascriptam professionem seu scri-
pturam grecam, et verha suprascripti serenissimi  Principis
Jdomini Iohannis Imperatoris Romeorum alias Grecorum ibi-
dem presentis et suorum interpretum guornmeumgue et fide-
liter ipsis deminis Cardinalibus in hac parte referreet dicere
quicquid referendum fuerit et dicendum. Post hegSient ijdem
interpretes retulerunt dictus doeminus Imperate mondavit
nobilt viro domino Demitrie Cydoni Militro Cancellario suo
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scienti prefatas linguas, litteras, et gramaticas grecas et lati.
nas quem ibidem assumpsit PO suo interprete ac lectore
suprascripte professionis sew scripture seripte in greco, quod
ipsam  professioneni sen sexipturam loco ipsius Imperatoris
prout est seripta fideliver legeret in presentin deminornm
Cardmaliom prefatordm, et téstium infraseriptorum, qui do-
minus Demitrive, per etisecundum relationem latinam di-
ctorum interpretiun ipsdm - professionem seu seripturam le-
git fideliter de verho' ad verbum prout. superius continetur,
Deinde ut dicta professio haberetur in greco et latino sermone
Ego infrascriptus Nicolaus notarius, de mandate dictornm
dominorum Cardinalium, dictam professionem seriptam in la-
tind fideliter legi de verho ad verbum, et prout dicti domini
Patriarcha et Episcopus Drenopolitan, et frater Antonius, et
dominus Demitrius asseruerunt in virtute prestiti iurament
per eos retulerunt eidem domino Lmperatori, in lingua orecs
ut dixerunt, guod dicta professio scripta in latina gramatica
concordabat in effectu cum dicta professione sey scriptura
greca lecta per prefatum dominum Demitrivm, guam ipse
dominus Demitrius ex ipsa seriptura latina in grecam litteram
se nsseruit transtulisse, qua professione per me Nicolaum Je-
cta, ipse dominus Imperator per et secundum dictorum inter-
pretum relationem dixit, quod omuia et singula contenta in
eadem professione seuw scriptura firmiter credebat, ac ea pro-

fessus est. recognovit, acceptavit, promisit, suscepit et affirma- 4

vit, ac perpetuo credere, tenere, et servare ad sancta dei evan-
gelia, eis ibidem cum ambabus manibus tactis, in manibus
dictornm dominorum Cardinalium, nomine prefatorum domini
pape et Romane Ecclesie recipientivmn, promisit et juravit, et
countentus fuit de ipsa scriptura in latina gramatica, etiam
suas imperiales litteras fieri, et eisdem svam aurean bullam
appendi, dicens quod se manu propria subscriberet in eisdem.
De quibus omnibus prefati domini Imperator et Cardinales
requisiverunt per nos infrascriptos Notarios fieri publicum
instromentum, Acta sunt hee Rome in domo Hospitalis Saps
cti Spiritus in Saxia, quam Reverendissimus in Chiristo pater
dominus Nicolaus dei gratia Sancte Marie In Via JataGliaco-
nus Cardinalis habitabat, videlicet in eins camera superiori,
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Anno Nativitatis domini Millesimo Trecentesimo Sexagesimo
nono. Indictione septima, Die decima octava mensis Octobris,
suprascripti Sanctissimi patris,et domini, domini Urbani, di-
vina providentia papg V, anno septimo, presentibus dicto do-
5 mino Nicolao Cardinsli;ac Reverendis in Christo patribus,
dominis dei gratia Arnaldo. Archiepiscopo Auxitan, Camera-
rio, et Raymundo de Pratis Notario prefati domini pape, ac
Raymunde Foroinlieny Jacobo Aretin,, et Bernardo Marsican,
Episcopis, ao Venerabilihus viris dominis Eblone de Mederio,
1y et Petro de Albiarte Clericis Camere, ac Gauselino de Pradallo
Capellany prefati domini pape, necnon nobilibus Viris domi-
nis Francisco Cathalusii de Janua, domino Insule Metelini,
et<Michaele Strongile Milite, et Phylippo Cichandelli Domi-
cello Constantinopolitan, ambobus ultimis scientibus linguas
o et gramaticas grecas et latinas, testibus ad hec specialiter
vocatis et rogatis, qui quidem domini Eblo et Petrus Clerici
Camere, apostolica auctoritate tabelliones seu notarii rogati
etiam fuerunt de premissis conficere publicum instrumentum,

(Elree 8" metat ¥) oppayls xal wetdmyv abtijs Tdlde)

Ego Nicolaus quondam Checcoli de Romanis de Auximo,
th apostolica et imperiali auctoritate notarins seu tabellio, dicto-
rumgue domini pape, et Sancte Romane Ecclesie notarius
assumptioni interpretum et lectoris, ac lectioni, relationi, iu-
ramentorum prestationi, et omnibus et #ingulis supra seriptis,
dum per prefatos dominos Imperatorem Cardinales et inter-
9 pretes agerentur, una cum prenominatis Notarijs et testibus
interfui, et rogatus fui de ipsis conficere puplicum [sic] instru-
mentum, eaque omnia prout in littera latina seripta sunt,
propria manu scripsi, et in hanc publicam formam redegi, et
signum meum apposul consuetum,

(Metd 82 tabte Slotniev onpeiwpe, ob % piv mpdty orhly
patd 15 oixelov ovpelov Tad votaplon mepiéyet tdde)

95  Ego Eblo de Mederio Clericus Camere domini pape Apo-
stolica auctoritate notarius omnibus et singulis suprascriptis
dum agerentur una ctun notario et testibus supranomifiatis
interfui, de ipsisque per prefatos dominos. Imperstotem et
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Cardinales rogatus fui conficere (publicam Instrumentum
megue hic propria manu subscripsi et signum meum aposui
[sic].

("Ev & i Ssvtépa ovfhy netd x5 olxslov anpelov 130 vo-
taplov Emovtar tébe)

Et ego Petrius-de Albiartz clericus Camere donini nostri

pape Apostolica’ auctoritate Notarius omnibus et singulis su- ;

prascriptis dumn ‘agerentur una cum notariis et testibus supra-
nominatis interfui, de ipsisque per prefatos dominos inpera-
torem [sic] et Cardinales fui rogatus et requisitus facere pu-
blicum dnstrumentunt meque hic manu propria subscripsi et
apposui signum meun.

137,
Nos Ichannes in Christo deo fidelis Imperator ac Romeo-
rum Moderator Paleologus. Notum facimus Universis .pre-

sentes litteras inspecturis quod cum die decimaoctava mensis
Octobris proxime prefteriti] in sacra Urbe Rome fecerimus

professionem catholice fidei per Reverendissimos patres domi- 7

nos Guillelmum Episcopum Ostiensem et Bernardum Basilice,
XII. Apostolorum, ac Franciscum titul. Sancte Sabine presbi-
teros et Raynaldum Sancti Adriani diaconum, Cardinales, per
Sanctissimum patrem, doeminum Urbanum diving providentia
papam, V. ad hoc specialiter deputatos nobis exhibitam, sponte
fecerimus sub certa forma, prout apparet per publicum in-
strumentum nostra propria manu subseriptum, nostraque bulla

“ "Omobey #lhy ympl viter Littera dni Jo. Imperatoris Romeorum
moderator paleologus Rome de mense Jannari] anni MCCCLXX, In-

ditione VIII, pontificatu dni Urbani V. coram certis dnis Cardinali-
bus fuit professus fidem catholicam. et se credere et intelligere Ro-
manam ecclesiam et articulos fidei videlicet Credo hanc esse veram
fidem catholicam ete, et $ab bulla anrea.

"AkLy 38 yepl vdle’ In tertio Volumine a fol. 197,

Collationate per me Johannem Gerones Camere apostolice No-
tarium,
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aurea comununitum, et in eadent pmicssiﬂm: inter alia cont-
neatur talis articulus videlicet, Credo Liane esse veram fidem
catholicam. et quod hane super dictis articulis tenet et predi-
cat Sacrosancta Romaéna Ecclesia ete. Dicimus ad ompem

» ambiguitatem tolléndam; nos eredere et intelligere Romanam

Eeclesiam, cui nunc preest prefatus dominus papa, et sui pre
decessores Romlani” Pontifices prefuerunt, prout credunt [et]
mtellignnt catholici chiristiani, in oceidentis partibus consti-
tuti, In cnius rei testimonium presentes litteras nostre auree
bulle munknine fecimus communiri, et nos hie nostra manu
subscripsimus ut est moris, Dat, Rome die mensis Janua-
rij Anno Nativitatis domini Millesimo Trecentesimeo Septua-
gesimo, - Indictione Octava, Pontificatus dicti domini pape
Anne Cetavo,
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